
（１２月度 愛媛県 会員の会例会）議事録 

記録日：２０１４年１２月１７日 

記録者：藤田 周        

団体名 一般社団法人古民家再生協会愛媛 会員の会 

開催日時 ２０１４年１２月１７日（水）  17:00〜19:00 

開催場所 ゴールドビル味酒 第１会議室 

出席者 井上 幸一、藤田 周 

議事 開会宣言 

 井上幸一 

 

報告事項 

１，第 5回全国会員大会動員依頼 

東国原氏を迎えての大会となります。チラシなども配布していま

すので、できるだけ多くの方にご参加いただきたい。 

愛媛からも１０名程度、出席できるようにしてきたい。 

 

２，再築大賞エントリー（最終）に関して 

今月２５日をもってエントリーが終了します。 

全国の建築事業者の方を一人でも多く知ってもらえるよう、ご周

知・ご参加のご協力をお願い申し上げます。 

エントリーに費用はかかりませんので、ぜひご参加ください。 

 

３，古民家 売買物件募集に関して（継続） 

古民家の売買を強化しております。物件を絶賛募集していますの

で、知り合いやお近くの方で古民家をお持ちで今後に悩まれてい

る方がいましたら、ご相談ください。 

ジャパトラにも物件を掲載していますので、多くの方に配布して

いただき、発信していただければと存じます。 

 

４，伝統再築士のお知らせ（継続） 

１月に３会場で開催いたします。 



【日程・会場】 

＜東京会場＞ 

・平成 27年 1月 21日（水） 

・13時 10分〜17時 00分（13時受付）  

・クロスコープ青山 大会議室（東京都港区北青山 2-7-26 フジ

ビル 28 9階） 

＜愛知会場＞ 

・平成 27年 1月 26日（月） 

・13時 10分〜17時 00分（13時受付）  

・ウィンクあいち（愛知県産業労働センター）1105会議室（愛知

県名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38） 

＜大阪会場＞ 

・平成 27年 1月 26日（月） 

・13時 10分〜17時 00分（13時受付） 

・市民交流センターひがしよどがわ 集会室 301（大阪市東淀川

区西淡路 1-4-18） 

 

【資格取得費用】38,000円 ※古民家解體新書が必要です。 

 

古民家の再築・リフォームに関することが学べ、これからの中古

住宅業界で活用できる資格です。ぜひご受験いただけたらと思い

ます。 

 

５，全古連事務局移転のお知らせ 

一般社団法人住まい教育推進協会の事務局が移転致しました。新

住所は下記の通りです。 

 

【東京事務局】 

〒107-0061 東京都港区北青山 2-7-26 フジビル 28 2階 

CROSSCOOP青山 227 

TEL:03-6233-9157 ※変更なし 

【愛媛事務局】 



〒791-8066 愛媛県松山市祓川 1-3-18 ペガサス祓川 1F 

TEL:089-967-7723 FAX:089-967-7787 

 

６、年末年始のお知らせ 

年内は平成２６年１２月２６日まで。業務開始は、平成２７年１

月５日からとなります。 

 

７，その他 

特にありません。 

 

学習プログラム 

 巻の参 屋根・礎石 ：藤田 

 

閉会宣言 

 

決定事項 本議事録に記載しています。 

次月開催日時 ２０１５年１月２５日（木）   17:00〜19:00 

次月開催場所 会場調整中。 

次月議事内容  

 


